
E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.

EDITAL Nº 05 – SEGER/ES, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA NO QUADRO DE SERVIDORES DA  

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER/ES) 
 

Código de identificação TCCES: 500E0600002.2022.004 
 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
(SEGER/ES), no uso de suas atribuições, DECIDE pela ANULAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA 
para o cargo de ANALISTA DO EXECUTIVO – ARQUIVOLOGIA do Concurso Público regido pelo Edital nº 
35/2022 – SEGER/ES, devido a incidentes ocorridos durante a realização das provas no dia 22 de janeiro de 
2023. Por conseguinte, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA REAPLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E 
DISCURSIVA, exclusivamente para o cargo de ANALISTA DO EXECUTIVO – ARQUIVOLOGIA, de acordo 
com as seguintes orientações. 
 

1. A reaplicação das provas para o cargo de Analista Executivo – Arquivologia ocorrerá no dia 12 de fevereiro 
de 2022, a partir das 13h00 às 18h00min.  
 
2. A reaplicação das provas objetivas e discursiva para o cargo de Analista do Executivo – Arquivologia, será 
realizada tão somente para os candidatos que estiveram presentes na aplicação da prova na data de 22 de 
janeiro de 2023. 
 
2.1. A relação dos candidatos aptos a participarem da reaplicação das provas está contida no Anexo Único 
deste Edital. 

 
3. Fica previsto o seguinte cronograma: 
 

Fase Data 

Divulgação dos Locais de Prova (CCI) 06/02/2023 

Reaplicação das provas 12/02/2023 

Divulgação dos Gabaritos 13/02/2023 

Interposição de recursos acerca dos Gabaritos 14 e 15/02/2023 

 
4. Para todas as demais formações, o concurso terá seguimento sem nenhuma alteração, permanecendo 
válidas todas as disposições do Edital de Abertura. 
 

 
Vitória/ES, 1º de fevereiro de 2023. 

 
MARCELO CALMON DIAS 

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
 

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

INSCRIÇÃO NOME 
273004832 Adineia Andrade Loureiro 
273001157 Adriana De Oliveira Moura 
273014564 Adriana Martinelli Sipolatti 
273023806 Adriane Potin 
273000304 Adriano Rosa 
273015737 Alana Muller De Souza 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Fevereiro de 2023 às 23:21:00 Código de Autenticação: 6c3d1ae6



12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.

INSCRIÇÃO NOME 
273021766 Alesandro Gomes Da Silva 
273022928 Alexandre Faben Alves 
273012541 Alice De Oliveira Comper 
273011604 Anderson Cyrillo Rodrigues 
273010444 Bianca Andalício Alves 
273009918 Bianka Claro Dantas 
273002035 Bruno Rodrigues 
273018910 Caio Rocha Rocio 
273005103 Camila Silva Barbosa Coutinho 
273004094 Camilla Rosa Manoel 
273002011 Carolina Borges Caetano 
273001623 Celso Rangel Dos Santos Neto 
273013032 Chariel Cristal Botelho 
273006659 Daiana Soares Ferraz 
273005644 Deborah Jager Esteves 
273002867 Dileuza Maria Huver 
273011891 Diovani Favoreto Alves 
273003329 Eden Moraes Pinto Junior 
273000667 Eduardo Rocha Santos 
273026344 Elaine Barcelos De Paula 
273024549 Eliane Aparecida Poli 
273002340 Emilly Da Fonseca Reis 
273003517 Enzo Daltoé Nepomoceno 
273022613 Érika Mezabarba Riva 
273002239 Erika Neves Da Silva 
273005093 Fabricio Hentringer Rocha 
273008645 Fanny Mara De Souza Reis 
273015950 Fernanda Lima De Araujo 
273005155 Flaviano Pereira Fernandes 
273003186 Franciely Loterio Rodrigues 
273005324 Genovina Maria Da Cunha Bittencourt 
273009889 Ingrid Lima Euzebio 
273017313 Isabeli Scardua Dos Santos 
273014728 Isabella Rezende Araujo 
273009905 Janice Bimbato De Souza 
273005629 Jennifer Grasiele Pereira Medeiros 
273011905 Jéssyca Janiffer Diniz De Almeida 
273018690 João Vitor Ramiro Avelar 
273011413 José Ignacio Ribeiro Marinho 
273000036 Josiane Franquine Tatagiba 
273001609 Josimar Muniz Dos Santos 
273020410 Joyce Rosa Da Costa Riquilino 
273025481 Juliana Alves Martins 
273014129 Juliana Conceição Silva Santana 
273000862 Juliana De Carvalho Fernandes 
273014967 Juliana De Lima Gomes 
273003048 Juliana Oliveira De Almeida 
273026987 Keila Cristina Lopes De Souza 
273007929 Marcos Kunz 
273018841 Mariana De Almeida Peixoto E Silva 
273022706 Michele Luiza Rocha Fardim 
273003496 Nayane Viale Vargas 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Fevereiro de 2023 às 23:21:00 Código de Autenticação: 6c3d1ae6



E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.

INSCRIÇÃO NOME 
273008157 Nayra Ricco Bermudes Clabunde 
273021720 Pamela Cristina Keller 
273026196 Priscila Rodrigues Nunes 
273016331 Priscilla Ramos Da Penha 
273003925 Rafaela Azevedo Rocha 
273002575 Rafaela Vieira Ramos 
273023958 Ramon Martins Fernandes 
273006281 Raquel Da Costa Silva Nascimento 
273000567 Ravena Oliveira Rodrigues Costa 
273011249 Rosemery Araujo Xavier 
273026177 Sabrina Dos Santos Vicentini 
273008195 Saymon Coelho Messias Alves 
273022909 Tatiana De Jesus Dos Santos 
273011549 Thaís Meneguelli Louzada 
273000714 Thyenne Endlich Dourado 
273000160 Valcilea Francisca De Souza 
273014664 Veralice De Freitas Miranda 
273024792 Wagner Marconi Passamai 
273016521 Wagner Santana Bianchi 
273022355 Wellington De Oliveira Vieira 
273001644 Wesley Da Silva 

 
PORTARIA Nº 103-S, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 93, § 1º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que consta do processo nº 2023-CFTJB;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER Adicional de Tempo de Serviço aos servidores abaixo relacionados, nos termos do 
artigo 106, da Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

01. NF: 3163458 / 7 NOME: BRUNO KAIZER DE LIMA
01. Período Averbado Período Aquisitivo Vigência Percentual
01. 05/07/2010 a 

10/05/2018
14/05/2018 a 
03/11/2019
04/11/2019 a 
27/05/2020

05/07/2010 a 
10/05/2018
14/05/2018 a 
03/11/2019
04/11/2019 a 
27/05/2020
01/01/2022 a 
07/02/2022

17/02/2021
07/02/2022

5%
10%

02. NF: 2875942 / 9 NOME: BRUNA ARAUJO MOREIRA DE OLIVEIRA
Período Averbado Período Aquisitivo Vigência Percentual
 11/04/2007 a 
31/12/2007
02/01/2008 a 
31/03/2008
30/01/2014 a 
29/01/2016
02/06/2016 a 
27/05/2020

11/04/2007 a 
31/12/2007
02/01/2008 a 
31/03/2008
30/01/2014 a 
29/01/2016
02/06/2016 a 
27/05/2020
01/01/2022 a 
15/04/2022

06/05/2022 5%

Protocolo 1018707

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Fevereiro de 2023 às 23:21:00 Código de Autenticação: 6c3d1ae6


